
 
 
 
 

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН                                                                                          
МКОУ «ПОКРОВСКАЯ СОШ» 

 
368042,  ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН, РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН, С. ПОКРОВСКОЕ, 

УЛ. ШКОЛЬНАЯ 1А,SOSH1920@MAIL.RU, ИНН 0534024689, ОГРН 1020501766218 
 

 

 

ПРИКАЗ 

№ 6                                                                                          от 27.08.2020г. 

 
0б обеспечении условий для гигиенической обработки рук                                                

с применением кожных антисептик,                                                                          

обеспечении постоянного их наличия,                                                                                                       

а также о назначении ответственных лиц 

 

В соответствии с Санитарно-эпидемиологическими правилами СП 3.1/2.4.3598-20 

«Санитарно - эпидемнологичесие требования к устройству, содержанию и 

организации работы образовательных организаций и других объектов социальной 

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции (СОУТ-19)», в целях предупреждения распространения 

новой коронавирусной инфекции. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Султаханова С.С., замдиректора по АХЧ, обеспечить условия для гигиенической 

обработки рук с применением кожных антисептиков при входе в МБОУ 

"Покровская СОШ", столовую школы, туалетные комнаты.                                                                     

 

2. Утвердить инструкцию по обработке рук мылом и кожным антисептиком 

(приложение 1).                                                                                                                              

 

3.  Провести инструктаж по обработке рук:                                                                                             

- с младшим обслуживающим персоналом школы в срок до 28.08.2020 года 

Султаханову С.С. зам.директора по АХЧ 

- педагогическими работниками школы в срок до 28.08.2020г.  Исрапиловой Ш.Р., 

зам. директора по УВР;                                                                                                                     

-  с обучающимися |- классов классным руководителям через классные часы 

02.09.2020 года.                                                                                                                                   

 

mailto:Sosh1920@mail.ru


4. Султаханову С.С., зам.директора по АХЧ, обеспечить постоянное наличие мыла, 

а также кожных антисептиков для обработки рук в МБОУ "Покровская СОШ" и 

своевременную их выдачу.                                                                                                                                      

 

5. Техническому персоналу школы обеспечить постоянное наличие в туалетных 

комнатах для детей и сотрудников мыла, а также кожных антисептиков для 

обработки рук на закрепленных за ними территориях. 

 

6. Контроль за исполнением приказ оставляю за собой 

 


